A tans, succumbit, non dubium est conduplicari calamitatem. Tamen vos sic tractati, in gratiam cum eis rediistis. Tali à vobis venia imperata, Callias Chalcidensis, paulò tempore pòst, cum impetu ad suum ingenium rediit. Nam cum se Euboicum concilium Chalcidem conuocare prosteretur: re ipsa Eubæam contra vos muniebat, & eximium sibi imperium comparabat: cuius obtinendi cum se Philippum adiutorem habiturum speraret: abiit in Macedoniam, & cum Philippo passim profectus est, & inter amicos eius nominatus. Cum autem iniuriam Philippo fecisset: etiam inde aufugit, & Thebanis factus est obnoxius: & iis quoque relictis (cum quidem sepius mutaretur Euripo, ad quem habitabat) in medias incidit Thebanorum & Philippi inimicitias. Inops igitur consilij, cum iam milites contra eum scriberentur: ynam spem salutis reliquam vidit, si populum Atheniensem iureiurando sibi obstrinxisset: ut propter nomen societatis opem ferret, si ab aliquo inuaderetur. Id quod futurum esse, non dubium erat, nisi vos prohiberetis. Hæc cum animo suo reputans, legatos huc mittit, Glaucetã, Empedonem & Diodorum, qui cur for olita fuit: qui quidem populo spes inanes, Demosteni & gregalibus eius nummos afferebant. Erant autem tria quæ eodem tempore redimebat. Prima ut vestra societate non excideret, nihil enim obstabat, si populus superiorum iniuriarum recordatus, societatem eius repudiasset, quin ei aut Chalcide esset exulandum, aut destituto moriendum. tanti contra eum proficiscerentur exercitus tum Philippi, tum Thebanorum. Secundo loco mercedes afferebantur ei, qui societatem decreuerat, ne Chalcidensibus necesse esset Atheniensi concilio interesse. Tertio, ne tributa pederet. Horum consiliorum nullum est frustratum Calliã: sed ofor tyrãnorũ Demostenes, ut ipse præ se fert, quæ asserit Ctesipho optima quæque dicere, oblatas reipub. occasiones vèdedit, & in societate scripsit: opẽ ferre nos oportere Chalcidẽsib, uniuo tantũ verbo mutato, boni scilicet omnis causa. Scripsit enim, Chalcidẽs opem ferre oportere, si quis Athenienses inuasisset. Concilium autem & tributa, quæ bellæ nerui futura erant, penitus vèdedit: cũ pulcherrimis verbis res turpissimas complecteretur: & oratione sua eò vos induceret, oportere rempublicam semper Græcis qui yrgerentur bello, in primis opem ferre: societatem verò post collata demum beneficia coire. Vt autem sciatis me vera loqui: cape scripturam Calliã & societatem, ac decretum recita. Decretum. Nondum igitur hoc graue est, si tantæ venditæ sunt occasiones, & concilia, & tributa: sed illud vobis multò grauius videbitur, quod dicturus sum. Nam Callias Chalcidẽs eò insolentiæ & auaritiæ processit, eò porò corruptelæ Demostenes, quæ Ctesipho laudat: ut Oritana tributa & Eretrientia decem talenta, vobis videntibus, intelligentibus, cernentibus clam surripuerint, & harum vrbium assessores à vobis auocatos rursus Chalcidem & in Euboicũ concilium reducerint, quo autem pacto, & quibus calliditatibus, id verò operæ precium est audire. Aduenit enim ad vos nò iam per legatos, sed ipse Callias: & progressus in concionem orationem habet à Demosthene cõpositã. Aiebat. n. se venire ex Pelopõneso: ac nuper reditũ centenũ talentũ contra Philippum comparasse & supputabat, quantum conferre singulos oporteret:

à me tamen apertè coargueretur: homo quod palam labefactare rempublicam non poterat, curiam ingressus, hominibus privatis remotis, senatusconsultum in concionem attulit, eius qui id scripserat imperitia abusus: ac perfecit, vt id ipsum etiam in concione comprobaretur, & plebiscitum fieret, quamuis & concio iam surrexisset, & ego discessissem (nunquam enim passus essem) populisque dimissus esset, cuius, vt pleraque omittam, hoc caput est: Sacerdos, inquit, Atheniensium & Pylagoræ, qui quouis tempore ad Pylas conueniunt, proficiscantur ad Pylas & Delphos, tempore à maioribus nobis constituto, idque verbo decenter, re ipsa turpiter. Prohibet enim, quo minus conuentui ad Pylas interint, qui necessario antè iustum tempus futurus erat. In eodem decreto rursus clausulam ponit multò dilucidiorè, & acerbiorè, Sacerdos, inquit, Atheniensium, & Pylagoræ, qui quouis tempore, ad Pylas conueniunt, communicent cum iis qui eò conueniunt, nec dicta, nec facta, nec decreta, nec vllam actionem. Quid autem est non communicare? Verum ne dicam, an id quod est auditu iucundissimum? Verum dicam. Nam quæ subinde ad gratiam dicuntur, ea rempublicam huc redegerunt. Non finit vos meminisse iurifurandi, quod maiores veltri iurauerunt, nec execrationis, nec oraculi Apollinis. Nos igitur Athenienses, ob hoc decretum hic mausimus: cæteri autem Aphictyones ad Pylas conueniunt, præter vnam urbem, cuius ego neque nomen proferam, & absit, vt vlli Græcorum in similes calamitates incidant. Iique congressi decreuerunt expeditionem contra Amphictenses, ac duces creauerunt Cottyphum Pharsalium, qui tum sententias rogat: cum Philippus in Macedonia non esset, ac ne in Græcia quidem, sed apud Scythas tam longè abesset: quem Demosthenes statim dicere audebit à me contra Græcos esse adductum. Ac prima expeditione suscepta, valde leniter tractarunt Amphictenses. Nam pro magnis iniuriis multam eis pecuniam indixerunt: & certum præficerent tempus, intra quod Apollini ea numeranda esset, ac pollutos quidem, & rerum actarum autores pepulerunt: eos autem qui ob reuerentiam numinis exulabant, reuocarunt. Cum autem nec pecuniam deo penderent, & pollutos restituerent, & homines religiosos ab Amphictyonibus reuocatos eicerent: sic demum secundam contra eos expeditionem susceperunt: cum & longo tempore post Philippus ab expeditione Scythica reuertetetur: & dii immortales principum defendendæ religionis nobis obtulissent, nisi corruptela Demosthenis obtulisset. Non prædicebant? non significabant nobis dii vt caueremus, tantum non humanis vocibus editis? Equidem nullam vnquam urbem vidi, quæ magis & à diis immortalibus conseruaretur, & à quibusdam oratoribus perderetur. Non satis monere potuit portentum illud, quod initiis Cereris extitit, vt caueremus, cum initiati interierunt? Non ea de causa cauendum esse monuit Amyniades, & Delphos mittendos aliquos, qui oraculum sciscitarentur? Sed Demosthenes refragabatur, quod Pythiam Philippo studere diceret homo ineruditus, & fruens ac repletus ea licentia, quæ à vobis ei datur. Nonne is super sacris ominosis & infautis milites ablegauit ad manifestum discrimen: quamuis dudum dicere ausus, ea de causa Philippum